
Veverské Knínice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.236897N, 16.401831E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 1 017 ha

Počet obyvatel: 936 PSČ: 664 81

Adresa URL: www.veverskekninice.zc

Historie obce Veverské Knínice
Název Knínice odvozujeme od staročeského slova knienie, což značilo Kniehnice, Khnenic, Knenich, později
Kněhnice, Německá Kninice patřívala německým kněžnám, první zmínka o obci je z roku 1223, to je z
období, kdy si Přemyslovci brávali manželky z německých rodů, jiní se domnívají, že sem byli
kolonizování němečtí osadníci. Od roku 1949 je úřední název obce Veverské Knínice, kterýžto 
určuje přesněji místo obce,  tj.  poblíž hradu Veveří, ke kterému měla obec i poddanské povinnosti.
Obec leží v tzv. Boskovické brázdě, která se táhne z Tišnovska k Ivančicím. Boskovickou brázdu
řadíme do útvaru permského, tj.  do nejmladšího útvaru prvohor. Její stáří odhadují geologové
na 180 až 200 milionů let. Nálezy v katastru obce svědčí o dávném osídlení. Velmi vzácným nálezem
je keltská mince ze 3. století našeho letopočtu, s nápisem NONNOS, který značí snad jméno keltského
náčelníka kmene, sídlícího kdysi v krajině dnešního Slovenska. Mince je pravděpodobně dokladem
průchodu keltských obchodníků územím obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6641/veverske-kninice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:24:34


